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Årgång 38 Nr 1/2025

Ordföranden har ordet

Nu är vi en bit in i 2025 och året har 
startat bra med stor uppslutning 
av medlemmar till både sista 
studiebesöket för 2024 på 
Saturnus och första föredraget för 
2025, där vår egen styrelse-
medlem Lars Tufvesson informe-
rade oss om hur AI byggs upp och 
vad man kan göra med AI. För 
båda, se vidare referat i detta nr av 
SIK Aktuellt.

Med den starten på våra 
studiebesök och föredrag gäller 
det att vi hittar nya intressanta 
ämnen att diskutera och nya 
företagsbesök som lockar många 
medlemmar. Vi har redan vårens 
möten inbokade så kolla listan av 
aktiviteter och var snabb med 
anmälan. 

Just mötena är den viktigaste 
verksamheten i SIK genom att det 
är på mötena som vi har möjlighet 
att träffa andra medlemmar och 
dra nytta av varandras kunskaper 
och kontaktnät.  Både Covid och 
Wisdom-projektet har begränsat 
oss i möjligheterna till möten och 
antalet som kan rymmas i den 
anvisade lokalen på Malmö 
museum. Vi jobbar på att få tillbaka 

en lite större lokal där det finns 
möjlighet till en pratstund och fika 
efter föredragen, men tills vidare 
får vi – om det är möjligt - dubbla 
mötena vid överteckning. Så blev 
det med både studiebesöket på 
Saturnus och föreläsningen om AI.

För att göra SIK mer synligt och 
attraktivt för nya medlemmar 
arbetar vi gemensamt med 
Pauliskolan och Malmö Univer-
sitet på att bilda en Tankesmedja 
där kompetenser från alla tre 
verksamheterna samarbetar för 
att hitta uppslag och svar på olika 
tekniska frågeställningar. I en 
Tankesmedja kan alla som har en 
frågeställning få en bred 
diskussion med olika bakgrund och 
kompetenser och slutligen få ett
välgrundat svar.

Vi hoppas att detta skall motivera 
fler personer med tekniskt 
intresse att bli medlemmar och på 
så sätt öka intresset för SIK.

Sven Eriksson
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Arthro erbjuder ett alternativ till
Artrosskolan, som dels är tidsef-
fektivt för patienten, dels ger lägre
kostnader för samhället. Koncep-
tet går ut på att du som patient får
tillgång till en personlig fysiotera-
peut och personligt gymnastikpro-
gram via din dator eller en app i din
telefon. Din kostnad är den nor-
mala patientavgiften. Du kan klara
av dina konsultationer och gym-
nastik i hemmet och det är på så 
sätt ett alternativ som är tidseffek-
tivt och även ett alternativ om du
inte vill gymnastisera i grupp. Kon-
ceptet har tillkommit på initiativ av
en professor i Lund, som även ingår
i bolagets medicinska referens-
grupp.

Mer information om konceptet
finns på www.jointacademy.com. 

Referent Dan W Petersen

Program

Tisdagen den 29 maj
Föredrag om elbilen Uniti

Uniti drivs som ett internationellt
projekt, men produkten är avsedd
att vara helsvensk. Prototypen till
Uniti har tagits fram vid Lunds Uni-
versitet. Bolaget har som ambition
att processen skall vara helt trans-
parent, det vill säga hela design-
och utvecklingsprocessen ska vara 
öppen och patentfri. 

André Bogsjö och Viktor Törnqvist
från Uniti berättar om bilens tek-
nikbas och planerad tillverknings-
teknik samt bilens marknadsposi-
tionering och försäljningskanaler.

Är du speciellt intresserad och ny-
fiken finns Unitis affärsplan till-
sammans med SIK-Aktuellt på
hemsidan.

Anmäl ditt deltagande till SIKs
kansli, via mejl eller telefon senast 
den 22 maj 2018.

Tid: 18.00
Plats: Tekniska Museets hörsal,
Malmöhusvägen 7 (ingång
Skånska Ingenjörsklubben)

Planerat studiebesök
Ett studiebesök planeras prelimi-
närt till sista veckan i april, men
datum är ännu inte överenskom-
met. Studiebesöket kommer att 
presenteras på hemsidan.

SIK-AKTUELLT SIK-AKTUELLTSIK-AKTUELLT

lan uppbyggnad och nedbrytning

Inbjudan till årets julfest

Alla SIK-medlemmar med partners hälsas varmt välkomna!
Tag gärna också med några goda vänner.

När? Torsdagen den 29 november kl 19.00, då vi startar med
glögg och pepparkaka.

I år håller vi festen på Annebergsgårdens restaurang
(adress Annebergsgatan 15). Ingång i den 1-planiga
längan som förbinder de båda höghusen. En riktigt mysig miljö
mitt i sta’n. Det går att parkera på gatorna runt ikring utan 
kostnad och busslinje 3 stannar på Stadiongatan, hållplats
Anneberg.

Det blir traditionellt julbord med silleri, lax, skinka, köttbullar, 
prinskorvar, Janssons frestelse, ris à la Malta och mycket annat
gott.

Vi kommer att sälja starkare drycker till självkostnadspris och
givetvis blir det lotteri. Några av våra sponsorer har även i år 
välvilligt ställt upp med ett antal julklappar.

Din anmälan vill kansliet ha senast den 15 november via mail
(sik@ingenjorsklubben.m.se) eller telefon 040-611 78 77.

Betalningen gör Du, i samband med anmälan, genom insättning 
på SIKs bankgiro 200-6955 och priset för det hela är 425:-
/person.

Hjärtligt välkomna!
Styrelsen

SIK-AKTUELLT

-

-
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presenteras på hemsidan.

SIK-AKTUELLT SIK-AKTUELLTSIK-AKTUELLT

Sigma har idag ca. 3.800 anställda
och är verksamt i 12 länder. Årlig
tillväxt organiskt och genom för-
värv är 300 personer. Genom ett
entreprenörsprogram erbjuds
driftiga personer att bygga upp en-
heter inom bolaget och att köpa
aktier i Sigma.

Dan Olofsson berättade även kort
om sitt samhällsengagemang i 
Malmö och Afrika bl.a. genom or-
ganisationen Star for Life som han
startade tillsammans med sin
hustru år 2005.

Referent Dan W Petersen 

Artros – referat från föredrag
Ett stort antal medlemmar och
gäster lyssnade på två föredrag om 
folksjukdomen Artros.

Thérése Jönsson, doktorand och fy-
sioterapeut inledde med att be-
rätta om orsaker, symptom och
hur man motverkar sjukdomen. 

Namnet Artros kommer från gre-
kiska och betyder sjuk led.  Sjukdo-
men förorsakas av en obalans mel-
lan uppbyggnad och nedbrytning

av brosket i leder. Det kan uppstå i
alla leder – i höftled, knä, rygg, fing-
rar, fötter. Sjukdomen är vanligare
än högt blodtryck och diabetes och
den mest vanliga kroniska sjukdo-
men hos personer över 65 år.

Artros är alltså en kronisk föränd-
ring som det f.n. inte finns några
botemedel mot. Det förekommer
en del preparat bl.a. baserat på ny-
pon, som påstås vara botemedel, 
men forskningen har inte kunnat
påvisa någon effekt, mer än pla-
cebo. Läkemedel som förskrivs kan
endast lindra smärtorna. Bästa
lindringen uppnås dock genom att
reducera eventuell övervikt och 
med regelbunden gymnastik. Soci-
alstyrelsen har utformat en
Artrosskola, som erbjuds av sjuk-
vården och som innebär hjälp av
fysioterapeut och deltagande i
gymnastikgrupp.

I svåra fall kan man genom opera-
tion byta ut leder i höfter och knän
mot proteser. Detta är dock opera-
tioner med lång konvalescens och
är kostsamma (ca. 80.000 kronor
för en knäprotes). Bästa sättet att 
undvika detta är den regelbundna
gymnastiken!

Fredrik Gustafsson, från Arthro AB,
inledde med att berätta om fram-
tida gigantiska resursproblem och
kostnader beroende på en åld-
rande befolkning.

Program

Måndagen den 5 november
Studiebesök på Nordic Sugars an-
läggning i Örtofta. Vi guidas runt i
produktionsanläggningen och mu-
seet. Oömma kläder rekommende-
ras.

Samling vid grinden i god tid före
besökets start.

Anmäl Ditt deltagande till SIKs 
kansli, via mejl eller telefon senast 
den 1 november.

Tid: 13.00
Plats: Örtofta Sockerbruk, Örtofta

Onsdagen den 14 november
Vi ses på The Green Lion Inn

Kreativa teknikvänner träffas åter
för att diskutera lösningar på de
stora tekniska utmaningarna.

Det finns diverse maträtter och en 
mängd drycker att inhandla. Var 
och en betalar för sig och sina 
eventuella gäster.

Anmäl ditt deltagande till SIKs 
kansli, via mejl eller telefon, så att
vi kan reservera plats.

Tid: Från kl. 17.30 – kom när det 
passar dig!

The Green Lion Inn finns på Skepps-
bron 9, Malmö, vilket är nära Cen-
tralstationen. Dit kan man alltså ta

sig med tåg, buss, bil, cykel eller gåen-
des. Mer info om puben finns på
www.greenlion.se.

Måndagen den 26 november
Pauli Akademi bjuder in till ett fö-
redrag av David Cuartielles, en av
grundarna till open source platt-
formen Arduino, som är ett bygg-
system för utbildning, hobby och
proffs inom elektronik och meka-
nikvärlden.

Tid: 15.30
Plats: Zablockisalen, Pauliskolan, 
Malmö

Föranmälan erfordras ej.

Torsdagen den 29 november

SIK firar sin traditionella julfest på
Annebergsgårdens Restaurang i 
Malmö.

Se separat inbjudan på sid 3 i detta
nummer av SIK-Aktuellt.

Tid: 19:00
Plats: Annebergsgården, Anne-
bergsgatan 15, Malmö
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Arthro erbjuder ett alternativ till
Artrosskolan, som dels är tidsef-
fektivt för patienten, dels ger lägre
kostnader för samhället. Koncep-
tet går ut på att du som patient får
tillgång till en personlig fysiotera-
peut och personligt gymnastikpro-
gram via din dator eller en app i din
telefon. Din kostnad är den nor-
mala patientavgiften. Du kan klara
av dina konsultationer och gym-
nastik i hemmet och det är på så 
sätt ett alternativ som är tidseffek-
tivt och även ett alternativ om du
inte vill gymnastisera i grupp. Kon-
ceptet har tillkommit på initiativ av
en professor i Lund, som även ingår
i bolagets medicinska referens-
grupp.

Mer information om konceptet
finns på www.jointacademy.com. 
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Föredrag om elbilen Uniti

Uniti drivs som ett internationellt
projekt, men produkten är avsedd
att vara helsvensk. Prototypen till
Uniti har tagits fram vid Lunds Uni-
versitet. Bolaget har som ambition
att processen skall vara helt trans-
parent, det vill säga hela design-
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nikbas och planerad tillverknings-
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tionering och försäljningskanaler.

Är du speciellt intresserad och ny-
fiken finns Unitis affärsplan till-
sammans med SIK-Aktuellt på
hemsidan.

Anmäl ditt deltagande till SIKs
kansli, via mejl eller telefon senast 
den 22 maj 2018.

Tid: 18.00
Plats: Tekniska Museets hörsal,
Malmöhusvägen 7 (ingång
Skånska Ingenjörsklubben)

Planerat studiebesök
Ett studiebesök planeras prelimi-
närt till sista veckan i april, men
datum är ännu inte överenskom-
met. Studiebesöket kommer att 
presenteras på hemsidan.

SIK-AKTUELLT SIK-AKTUELLTSIK-AKTUELLT

lan uppbyggnad och nedbrytning

Inbjudan till årets julfest

Alla SIK-medlemmar med partners hälsas varmt välkomna!
Tag gärna också med några goda vänner.

När? Torsdagen den 29 november kl 19.00, då vi startar med
glögg och pepparkaka.

I år håller vi festen på Annebergsgårdens restaurang
(adress Annebergsgatan 15). Ingång i den 1-planiga
längan som förbinder de båda höghusen. En riktigt mysig miljö
mitt i sta’n. Det går att parkera på gatorna runt ikring utan 
kostnad och busslinje 3 stannar på Stadiongatan, hållplats
Anneberg.

Det blir traditionellt julbord med silleri, lax, skinka, köttbullar, 
prinskorvar, Janssons frestelse, ris à la Malta och mycket annat
gott.

Vi kommer att sälja starkare drycker till självkostnadspris och
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välvilligt ställt upp med ett antal julklappar.
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/person.

Hjärtligt välkomna!
Styrelsen
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Program
Tid: 27 februari 2025 kl 17.00
Plats: Malmöhus Slott, ingång 
Museets reception.

Rent vatten
Kenneth M Persson, professor vid 
Water Resources Engineering, 
Lunds Universitet, har valt att 
benämna sin föreläsning ”Bara 
vanligt vatten – rent vatten och 
vattenrening under 50 år”.

Gör Din anmälan omgående till 
sik@skanskaingenjorer.se eller 
ring Anita på tel 0709-46 04 04.

Tid: 18 mars 2025 kl 18.00, 
Plats: Annebergsgården, adress 
Annebergsgatan 15, Malmö.
Ingång en bit ner längs trädgården 
till vänster om huvudentrén.

Helge Ström-Olsen, tidigare 
ordförande i Varvshistoriska 
föreningen, berättar om 
”Kockums, ett av Malmös största 
företag genom tiderna”.

Kvällen inleds med middag och Du 
gör Din anmälan genom insättning 
av 250:- på SIKs bankgiro nr 200-
6955 senast den 9 mars.

Boken ”Vårt Kockums” kommer 
vid träffen att finnas till för-
säljning och kostar 100:-/st.
Kontant betalning gäller.

Tid: 8 april 2025 kl 18.00
Plats: Kockum Fritid, Malmö

SIKs årsmöte

Förutom sedvanliga årsmötes-
förhandlingar kommer Malin 
Dahlroth, VD för Sysav-
koncernen, att hålla en föreläsning 
om ”el-situationen i sydsverige, 
elområden, alternativa energi-
källor och klimatpåverkan”.

Kallelse till årsmötet, med dag-
ordning, kommer att distribueras 
till SIKs medlemmar under vecka 
12.

Anmälan om deltagande görs till 
sik@skanskaingenjorer.se eller till 
Anita på tel 0709-46 04 04 senast 
den 30 mars.
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Sigma har idag ca. 3.800 anställda
och är verksamt i 12 länder. Årlig
tillväxt organiskt och genom för-
värv är 300 personer. Genom ett
entreprenörsprogram erbjuds
driftiga personer att bygga upp en-
heter inom bolaget och att köpa
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ganisationen Star for Life som han
startade tillsammans med sin
hustru år 2005.

Referent Dan W Petersen 

Artros – referat från föredrag
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gäster lyssnade på två föredrag om 
folksjukdomen Artros.

Thérése Jönsson, doktorand och fy-
sioterapeut inledde med att be-
rätta om orsaker, symptom och
hur man motverkar sjukdomen. 

Namnet Artros kommer från gre-
kiska och betyder sjuk led.  Sjukdo-
men förorsakas av en obalans mel-
lan uppbyggnad och nedbrytning

av brosket i leder. Det kan uppstå i
alla leder – i höftled, knä, rygg, fing-
rar, fötter. Sjukdomen är vanligare
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en del preparat bl.a. baserat på ny-
pon, som påstås vara botemedel, 
men forskningen har inte kunnat
påvisa någon effekt, mer än pla-
cebo. Läkemedel som förskrivs kan
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lindringen uppnås dock genom att
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med regelbunden gymnastik. Soci-
alstyrelsen har utformat en
Artrosskola, som erbjuds av sjuk-
vården och som innebär hjälp av
fysioterapeut och deltagande i
gymnastikgrupp.

I svåra fall kan man genom opera-
tion byta ut leder i höfter och knän
mot proteser. Detta är dock opera-
tioner med lång konvalescens och
är kostsamma (ca. 80.000 kronor
för en knäprotes). Bästa sättet att 
undvika detta är den regelbundna
gymnastiken!

Fredrik Gustafsson, från Arthro AB,
inledde med att berätta om fram-
tida gigantiska resursproblem och
kostnader beroende på en åld-
rande befolkning.

Program
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parent, det vill säga hela design-
och utvecklingsprocessen ska vara 
öppen och patentfri. 
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Program
Tid: 27 februari 2025 kl 17.00
Plats: Malmöhus Slott, ingång 
Museets reception.

Rent vatten
Kenneth M Persson, professor vid 
Water Resources Engineering, 
Lunds Universitet, har valt att 
benämna sin föreläsning ”Bara 
vanligt vatten – rent vatten och 
vattenrening under 50 år”.

Gör Din anmälan omgående till 
sik@skanskaingenjorer.se eller 
ring Anita på tel 0709-46 04 04.

Tid: 18 mars 2025 kl 18.00, 
Plats: Annebergsgården, adress 
Annebergsgatan 15, Malmö.
Ingång en bit ner längs trädgården 
till vänster om huvudentrén.

Helge Ström-Olsen, tidigare 
ordförande i Varvshistoriska 
föreningen, berättar om 
”Kockums, ett av Malmös största 
företag genom tiderna”.

Kvällen inleds med middag och Du 
gör Din anmälan genom insättning 
av 250:- på SIKs bankgiro nr 200-
6955 senast den 9 mars.

Boken ”Vårt Kockums” kommer 
vid träffen att finnas till för-
säljning och kostar 100:-/st.
Kontant betalning gäller.

Tid: 8 april 2025 kl 18.00
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medlemmar? I så fall, hör av Dig!
Alla förslag emottas gärna av 
SIKs styrelse.

/Anita på kansliet



4

SIK-AKTUELLT

  Foto: Bertil Åkesson

Arthro erbjuder ett alternativ till
Artrosskolan, som dels är tidsef-
fektivt för patienten, dels ger lägre
kostnader för samhället. Koncep-
tet går ut på att du som patient får
tillgång till en personlig fysiotera-
peut och personligt gymnastikpro-
gram via din dator eller en app i din
telefon. Din kostnad är den nor-
mala patientavgiften. Du kan klara
av dina konsultationer och gym-
nastik i hemmet och det är på så 
sätt ett alternativ som är tidseffek-
tivt och även ett alternativ om du
inte vill gymnastisera i grupp. Kon-
ceptet har tillkommit på initiativ av
en professor i Lund, som även ingår
i bolagets medicinska referens-
grupp.

Mer information om konceptet
finns på www.jointacademy.com. 

Referent Dan W Petersen

Program

Tisdagen den 29 maj
Föredrag om elbilen Uniti

Uniti drivs som ett internationellt
projekt, men produkten är avsedd
att vara helsvensk. Prototypen till
Uniti har tagits fram vid Lunds Uni-
versitet. Bolaget har som ambition
att processen skall vara helt trans-
parent, det vill säga hela design-
och utvecklingsprocessen ska vara 
öppen och patentfri. 

André Bogsjö och Viktor Törnqvist
från Uniti berättar om bilens tek-
nikbas och planerad tillverknings-
teknik samt bilens marknadsposi-
tionering och försäljningskanaler.

Är du speciellt intresserad och ny-
fiken finns Unitis affärsplan till-
sammans med SIK-Aktuellt på
hemsidan.

Anmäl ditt deltagande till SIKs
kansli, via mejl eller telefon senast 
den 22 maj 2018.

Tid: 18.00
Plats: Tekniska Museets hörsal,
Malmöhusvägen 7 (ingång
Skånska Ingenjörsklubben)

Planerat studiebesök
Ett studiebesök planeras prelimi-
närt till sista veckan i april, men
datum är ännu inte överenskom-
met. Studiebesöket kommer att 
presenteras på hemsidan.

SIK-AKTUELLT SIK-AKTUELLTSIK-AKTUELLT

lan uppbyggnad och nedbrytning

Inbjudan till årets julfest

Alla SIK-medlemmar med partners hälsas varmt välkomna!
Tag gärna också med några goda vänner.

När? Torsdagen den 29 november kl 19.00, då vi startar med
glögg och pepparkaka.

I år håller vi festen på Annebergsgårdens restaurang
(adress Annebergsgatan 15). Ingång i den 1-planiga
längan som förbinder de båda höghusen. En riktigt mysig miljö
mitt i sta’n. Det går att parkera på gatorna runt ikring utan 
kostnad och busslinje 3 stannar på Stadiongatan, hållplats
Anneberg.

Det blir traditionellt julbord med silleri, lax, skinka, köttbullar, 
prinskorvar, Janssons frestelse, ris à la Malta och mycket annat
gott.

Vi kommer att sälja starkare drycker till självkostnadspris och
givetvis blir det lotteri. Några av våra sponsorer har även i år 
välvilligt ställt upp med ett antal julklappar.

Din anmälan vill kansliet ha senast den 15 november via mail
(sik@ingenjorsklubben.m.se) eller telefon 040-611 78 77.

Betalningen gör Du, i samband med anmälan, genom insättning 
på SIKs bankgiro 200-6955 och priset för det hela är 425:-
/person.

Hjärtligt välkomna!
Styrelsen
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Sigma har idag ca. 3.800 anställda
och är verksamt i 12 länder. Årlig
tillväxt organiskt och genom för-
värv är 300 personer. Genom ett
entreprenörsprogram erbjuds
driftiga personer att bygga upp en-
heter inom bolaget och att köpa
aktier i Sigma.

Dan Olofsson berättade även kort
om sitt samhällsengagemang i 
Malmö och Afrika bl.a. genom or-
ganisationen Star for Life som han
startade tillsammans med sin
hustru år 2005.

Referent Dan W Petersen 

Artros – referat från föredrag
Ett stort antal medlemmar och
gäster lyssnade på två föredrag om 
folksjukdomen Artros.

Thérése Jönsson, doktorand och fy-
sioterapeut inledde med att be-
rätta om orsaker, symptom och
hur man motverkar sjukdomen. 

Namnet Artros kommer från gre-
kiska och betyder sjuk led.  Sjukdo-
men förorsakas av en obalans mel-
lan uppbyggnad och nedbrytning

av brosket i leder. Det kan uppstå i
alla leder – i höftled, knä, rygg, fing-
rar, fötter. Sjukdomen är vanligare
än högt blodtryck och diabetes och
den mest vanliga kroniska sjukdo-
men hos personer över 65 år.

Artros är alltså en kronisk föränd-
ring som det f.n. inte finns några
botemedel mot. Det förekommer
en del preparat bl.a. baserat på ny-
pon, som påstås vara botemedel, 
men forskningen har inte kunnat
påvisa någon effekt, mer än pla-
cebo. Läkemedel som förskrivs kan
endast lindra smärtorna. Bästa
lindringen uppnås dock genom att
reducera eventuell övervikt och 
med regelbunden gymnastik. Soci-
alstyrelsen har utformat en
Artrosskola, som erbjuds av sjuk-
vården och som innebär hjälp av
fysioterapeut och deltagande i
gymnastikgrupp.

I svåra fall kan man genom opera-
tion byta ut leder i höfter och knän
mot proteser. Detta är dock opera-
tioner med lång konvalescens och
är kostsamma (ca. 80.000 kronor
för en knäprotes). Bästa sättet att 
undvika detta är den regelbundna
gymnastiken!

Fredrik Gustafsson, från Arthro AB,
inledde med att berätta om fram-
tida gigantiska resursproblem och
kostnader beroende på en åld-
rande befolkning.

Program

Måndagen den 5 november
Studiebesök på Nordic Sugars an-
läggning i Örtofta. Vi guidas runt i
produktionsanläggningen och mu-
seet. Oömma kläder rekommende-
ras.

Samling vid grinden i god tid före
besökets start.

Anmäl Ditt deltagande till SIKs 
kansli, via mejl eller telefon senast 
den 1 november.

Tid: 13.00
Plats: Örtofta Sockerbruk, Örtofta

Onsdagen den 14 november
Vi ses på The Green Lion Inn

Kreativa teknikvänner träffas åter
för att diskutera lösningar på de
stora tekniska utmaningarna.

Det finns diverse maträtter och en 
mängd drycker att inhandla. Var 
och en betalar för sig och sina 
eventuella gäster.

Anmäl ditt deltagande till SIKs 
kansli, via mejl eller telefon, så att
vi kan reservera plats.

Tid: Från kl. 17.30 – kom när det 
passar dig!

The Green Lion Inn finns på Skepps-
bron 9, Malmö, vilket är nära Cen-
tralstationen. Dit kan man alltså ta

sig med tåg, buss, bil, cykel eller gåen-
des. Mer info om puben finns på
www.greenlion.se.

Måndagen den 26 november
Pauli Akademi bjuder in till ett fö-
redrag av David Cuartielles, en av
grundarna till open source platt-
formen Arduino, som är ett bygg-
system för utbildning, hobby och
proffs inom elektronik och meka-
nikvärlden.

Tid: 15.30
Plats: Zablockisalen, Pauliskolan, 
Malmö

Föranmälan erfordras ej.

Torsdagen den 29 november

SIK firar sin traditionella julfest på
Annebergsgårdens Restaurang i 
Malmö.

Se separat inbjudan på sid 3 i detta
nummer av SIK-Aktuellt.

Tid: 19:00
Plats: Annebergsgården, Anne-
bergsgatan 15, Malmö
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Referat Saturnus
Studiebesök 27 november och 
18 december 2024

Det planerade studiebesöket på 
Saturnus visade sig populärt och vi 
fick därför be om två 
besökstillfällen och det ställde 
man gärna upp på. 

Saturnus kände många igen från 
sin barndom som en 
extraktleverantör men ingen var 
med från företagets start eftersom 
den var redan 1893. Företaget 
grundades som en sidogren inom 
apoteksbranschen eftersom det 
där fanns ett stort kunnande inom 
torkade örter och medicinalväxter. 
Sedan 1905 drivs företaget som 
ett familjeföretag inom familjen 
Liepe.

Det är ett mycket intressant 
företag eftersom det ”överlevt” 
under så många år utan att köpas 
upp eller säljas trots en mycket god 
lönsamhet. Vi frågade vår 
presentatör på företaget, Ludwig 
Liepe, om hur man kan behålla ett 
företag under så många år.

Svaren var 1) att man skall tycka 
att det är kul att vara på jobbet 
varje dag, 2) att man skall utveckla 
goda relationer med sina 
leverantörer och 3) att man skall 
vårda och lära känna sina kunder 

väl och hjälpas åt när det ibland är 
tufft.

Utöver dessa visdomsord fick vi 
givetvis smaka på Saturnus 
paradprodukt GLÖGG. Det blev en 
intressant provsmakning av olika 
glöggblandningar baserade på 
kanel/kardemumma/nejlika med 
tillsatser av druvjuicer/
vinteräpplecider/avalkoholiserat 
vin etc.

Det är inte bara glögg man 
tillverkar utan företaget är en stor 
aktör inom all kryddsättning av 
sprit och andra drycker t ex ”Bäska 
Droppar” och liknande, baserade 
på anis/kummin/fänkål.

Företaget blomstrar och har 
marknadsandelar i Danmark, 
Norge, Finland, Polen, Tyskland, 
Kina och USA. Under åren 1990 till 
2023 har man omsättningsmässigt 
utvecklats från 25 mkr till 200 mkr. 

Vi fick en utomordentlig presen-
tation av företaget och vi önskar 
dem vidare framgång i sin iver att 
tillgodose våra dryckesvanor.

Sven Eriksson
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den mest vanliga kroniska sjukdo-
men hos personer över 65 år.
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Program

Måndagen den 5 november
Studiebesök på Nordic Sugars an-
läggning i Örtofta. Vi guidas runt i
produktionsanläggningen och mu-
seet. Oömma kläder rekommende-
ras.

Samling vid grinden i god tid före
besökets start.

Anmäl Ditt deltagande till SIKs 
kansli, via mejl eller telefon senast 
den 1 november.

Tid: 13.00
Plats: Örtofta Sockerbruk, Örtofta

Onsdagen den 14 november
Vi ses på The Green Lion Inn

Kreativa teknikvänner träffas åter
för att diskutera lösningar på de
stora tekniska utmaningarna.

Det finns diverse maträtter och en 
mängd drycker att inhandla. Var 
och en betalar för sig och sina 
eventuella gäster.

Anmäl ditt deltagande till SIKs 
kansli, via mejl eller telefon, så att
vi kan reservera plats.

Tid: Från kl. 17.30 – kom när det 
passar dig!

The Green Lion Inn finns på Skepps-
bron 9, Malmö, vilket är nära Cen-
tralstationen. Dit kan man alltså ta

sig med tåg, buss, bil, cykel eller gåen-
des. Mer info om puben finns på
www.greenlion.se.

Måndagen den 26 november
Pauli Akademi bjuder in till ett fö-
redrag av David Cuartielles, en av
grundarna till open source platt-
formen Arduino, som är ett bygg-
system för utbildning, hobby och
proffs inom elektronik och meka-
nikvärlden.

Tid: 15.30
Plats: Zablockisalen, Pauliskolan, 
Malmö

Föranmälan erfordras ej.

Torsdagen den 29 november

SIK firar sin traditionella julfest på
Annebergsgårdens Restaurang i 
Malmö.

Se separat inbjudan på sid 3 i detta
nummer av SIK-Aktuellt.

Tid: 19:00
Plats: Annebergsgården, Anne-
bergsgatan 15, Malmö
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Referat Saturnus
Studiebesök 27 november och 
18 december 2024

Det planerade studiebesöket på 
Saturnus visade sig populärt och vi 
fick därför be om två 
besökstillfällen och det ställde 
man gärna upp på. 

Saturnus kände många igen från 
sin barndom som en 
extraktleverantör men ingen var 
med från företagets start eftersom 
den var redan 1893. Företaget 
grundades som en sidogren inom 
apoteksbranschen eftersom det 
där fanns ett stort kunnande inom 
torkade örter och medicinalväxter. 
Sedan 1905 drivs företaget som 
ett familjeföretag inom familjen 
Liepe.

Det är ett mycket intressant 
företag eftersom det ”överlevt” 
under så många år utan att köpas 
upp eller säljas trots en mycket god 
lönsamhet. Vi frågade vår 
presentatör på företaget, Ludwig 
Liepe, om hur man kan behålla ett 
företag under så många år.

Svaren var 1) att man skall tycka 
att det är kul att vara på jobbet 
varje dag, 2) att man skall utveckla 
goda relationer med sina 
leverantörer och 3) att man skall 
vårda och lära känna sina kunder 

väl och hjälpas åt när det ibland är 
tufft.

Utöver dessa visdomsord fick vi 
givetvis smaka på Saturnus 
paradprodukt GLÖGG. Det blev en 
intressant provsmakning av olika 
glöggblandningar baserade på 
kanel/kardemumma/nejlika med 
tillsatser av druvjuicer/
vinteräpplecider/avalkoholiserat 
vin etc.

Det är inte bara glögg man 
tillverkar utan företaget är en stor 
aktör inom all kryddsättning av 
sprit och andra drycker t ex ”Bäska 
Droppar” och liknande, baserade 
på anis/kummin/fänkål.

Företaget blomstrar och har 
marknadsandelar i Danmark, 
Norge, Finland, Polen, Tyskland, 
Kina och USA. Under åren 1990 till 
2023 har man omsättningsmässigt 
utvecklats från 25 mkr till 200 mkr. 

Vi fick en utomordentlig presen-
tation av företaget och vi önskar 
dem vidare framgång i sin iver att 
tillgodose våra dryckesvanor.

Sven Eriksson
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Referat AI-föredrag av Lars 
Tufvesson 23 januari och 
13 februari

Lars, som ingår i SIKs styrelse, gav 
oss en djup inblick i vad som krävs 
för att utveckla Artificiell 
Intelligens. 

Det generella begreppet AI kan 
indelas i att lära datorer allt som vi 
människor har skapat och sedan 
att dra slutsatser och presentera  
alternativa svar på frågor som vi 
människor ställer till AI. Redan här 
är det viktigt att det är den 
frågeställande människan som 
bedömer de presenterade 
alternativen och fattar beslut om 
att genomföra ett visst alternativ.

AI eller att uppnå superintelligens 
är viktigt ur politisk/strategisk 
synvinkel och därför tävlar bl a 
USA och Kina om att bli först med 
superintelligens. Den 21 januari 
tillkännagav Donald Trump att 
USA startar Projekt Stargate med 
en förväntad kostnad 500 
miljarder dollar för att bli först.

Basen i AI är att mata in all 
information som mänskligheten 
skapat i en ”maskin” s.k. maskin-
inlärning. För att åstadkomma 
detta har man skapat en avbild av 
mänskligt förstånd s.k. neurala 
nätverk och ett sätt att få
maskinen att sortera informa-

tionen och att skapa nya 
kombinationer av kunnandet för 
att slutligen presentera svar på  
frågor ställda av människor. Som 
jämförelse har människans hjärna 
100 miljarder neuroner medan 
den mest kända AI appen Chat 
GPT har 175 miljarder neuroner. 
Chat GPT står för 
”Konverserande” Generativ/
Pretrained/Transformer.

Utvecklingsstegen på väg mot 
Superintelligens indelas i 
ANI/AGI/ASI där det första steget 
innebär där vi står idag med 
djupinlärning och neurala nätverk,
medan AGI innebär att vi har byggt 
en AI med samma intelligens som 
vi människor har och slutligen ASI 
som innebär att AI-n är överlägsen 
människan, vi har uppnått s.k.
superintelligens.

Viktiga utvecklingssteg är att 
utveckla analysmodeller för att AI-
n skall kunna bearbeta data från 
maskininlärningen och hitta kom-
binationer och presentera alter-
nativ på ett mänskligt språk alt 
bilder, ljud eller videos.

Det viktigaste för mänskligheten 
är att vi låter AI-n presentera för-
slag och idéer, men att 
beslutsfattandet om genom-
förandet stannar hos människan.

/Sven Eriksson
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Arthro erbjuder ett alternativ till
Artrosskolan, som dels är tidsef-
fektivt för patienten, dels ger lägre
kostnader för samhället. Koncep-
tet går ut på att du som patient får
tillgång till en personlig fysiotera-
peut och personligt gymnastikpro-
gram via din dator eller en app i din
telefon. Din kostnad är den nor-
mala patientavgiften. Du kan klara
av dina konsultationer och gym-
nastik i hemmet och det är på så 
sätt ett alternativ som är tidseffek-
tivt och även ett alternativ om du
inte vill gymnastisera i grupp. Kon-
ceptet har tillkommit på initiativ av
en professor i Lund, som även ingår
i bolagets medicinska referens-
grupp.

Mer information om konceptet
finns på www.jointacademy.com. 

Referent Dan W Petersen

Program

Tisdagen den 29 maj
Föredrag om elbilen Uniti

Uniti drivs som ett internationellt
projekt, men produkten är avsedd
att vara helsvensk. Prototypen till
Uniti har tagits fram vid Lunds Uni-
versitet. Bolaget har som ambition
att processen skall vara helt trans-
parent, det vill säga hela design-
och utvecklingsprocessen ska vara 
öppen och patentfri. 

André Bogsjö och Viktor Törnqvist
från Uniti berättar om bilens tek-
nikbas och planerad tillverknings-
teknik samt bilens marknadsposi-
tionering och försäljningskanaler.

Är du speciellt intresserad och ny-
fiken finns Unitis affärsplan till-
sammans med SIK-Aktuellt på
hemsidan.

Anmäl ditt deltagande till SIKs
kansli, via mejl eller telefon senast 
den 22 maj 2018.

Tid: 18.00
Plats: Tekniska Museets hörsal,
Malmöhusvägen 7 (ingång
Skånska Ingenjörsklubben)

Planerat studiebesök
Ett studiebesök planeras prelimi-
närt till sista veckan i april, men
datum är ännu inte överenskom-
met. Studiebesöket kommer att 
presenteras på hemsidan.

SIK-AKTUELLT SIK-AKTUELLTSIK-AKTUELLT

lan uppbyggnad och nedbrytning

Inbjudan till årets julfest

Alla SIK-medlemmar med partners hälsas varmt välkomna!
Tag gärna också med några goda vänner.

När? Torsdagen den 29 november kl 19.00, då vi startar med
glögg och pepparkaka.

I år håller vi festen på Annebergsgårdens restaurang
(adress Annebergsgatan 15). Ingång i den 1-planiga
längan som förbinder de båda höghusen. En riktigt mysig miljö
mitt i sta’n. Det går att parkera på gatorna runt ikring utan 
kostnad och busslinje 3 stannar på Stadiongatan, hållplats
Anneberg.

Det blir traditionellt julbord med silleri, lax, skinka, köttbullar, 
prinskorvar, Janssons frestelse, ris à la Malta och mycket annat
gott.

Vi kommer att sälja starkare drycker till självkostnadspris och
givetvis blir det lotteri. Några av våra sponsorer har även i år 
välvilligt ställt upp med ett antal julklappar.

Din anmälan vill kansliet ha senast den 15 november via mail
(sik@ingenjorsklubben.m.se) eller telefon 040-611 78 77.

Betalningen gör Du, i samband med anmälan, genom insättning 
på SIKs bankgiro 200-6955 och priset för det hela är 425:-
/person.

Hjärtligt välkomna!
Styrelsen
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Arthro erbjuder ett alternativ till
Artrosskolan, som dels är tidsef-
fektivt för patienten, dels ger lägre
kostnader för samhället. Koncep-
tet går ut på att du som patient får
tillgång till en personlig fysiotera-
peut och personligt gymnastikpro-
gram via din dator eller en app i din
telefon. Din kostnad är den nor-
mala patientavgiften. Du kan klara
av dina konsultationer och gym-
nastik i hemmet och det är på så 
sätt ett alternativ som är tidseffek-
tivt och även ett alternativ om du
inte vill gymnastisera i grupp. Kon-
ceptet har tillkommit på initiativ av
en professor i Lund, som även ingår
i bolagets medicinska referens-
grupp.

Mer information om konceptet
finns på www.jointacademy.com. 

Referent Dan W Petersen

Program

Tisdagen den 29 maj
Föredrag om elbilen Uniti

Uniti drivs som ett internationellt
projekt, men produkten är avsedd
att vara helsvensk. Prototypen till
Uniti har tagits fram vid Lunds Uni-
versitet. Bolaget har som ambition
att processen skall vara helt trans-
parent, det vill säga hela design-
och utvecklingsprocessen ska vara 
öppen och patentfri. 

André Bogsjö och Viktor Törnqvist
från Uniti berättar om bilens tek-
nikbas och planerad tillverknings-
teknik samt bilens marknadsposi-
tionering och försäljningskanaler.

Är du speciellt intresserad och ny-
fiken finns Unitis affärsplan till-
sammans med SIK-Aktuellt på
hemsidan.

Anmäl ditt deltagande till SIKs
kansli, via mejl eller telefon senast 
den 22 maj 2018.

Tid: 18.00
Plats: Tekniska Museets hörsal,
Malmöhusvägen 7 (ingång
Skånska Ingenjörsklubben)

Planerat studiebesök
Ett studiebesök planeras prelimi-
närt till sista veckan i april, men
datum är ännu inte överenskom-
met. Studiebesöket kommer att 
presenteras på hemsidan.

SIK-AKTUELLT SIK-AKTUELLTSIK-AKTUELLT

lan uppbyggnad och nedbrytning

Inbjudan till årets julfest

Alla SIK-medlemmar med partners hälsas varmt välkomna!
Tag gärna också med några goda vänner.

När? Torsdagen den 29 november kl 19.00, då vi startar med
glögg och pepparkaka.

I år håller vi festen på Annebergsgårdens restaurang
(adress Annebergsgatan 15). Ingång i den 1-planiga
längan som förbinder de båda höghusen. En riktigt mysig miljö
mitt i sta’n. Det går att parkera på gatorna runt ikring utan 
kostnad och busslinje 3 stannar på Stadiongatan, hållplats
Anneberg.

Det blir traditionellt julbord med silleri, lax, skinka, köttbullar, 
prinskorvar, Janssons frestelse, ris à la Malta och mycket annat
gott.

Vi kommer att sälja starkare drycker till självkostnadspris och
givetvis blir det lotteri. Några av våra sponsorer har även i år 
välvilligt ställt upp med ett antal julklappar.

Din anmälan vill kansliet ha senast den 15 november via mail
(sik@ingenjorsklubben.m.se) eller telefon 040-611 78 77.

Betalningen gör Du, i samband med anmälan, genom insättning 
på SIKs bankgiro 200-6955 och priset för det hela är 425:-
/person.

Hjärtligt välkomna!
Styrelsen
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